

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Пятигорский техникум торговли, технологий и сервиса»
(ГБПОУ ПТТТиС)

ПРИКАЗ

«30» декабря 2020г.

№ 333

Приказываю:

Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год:

1. за счет средств от приносящей доход деятельности в связи с изменением суммы запланированных доходов по КВР:
 - 130 «Доходы от оказания платных услуг» по статье 131 «Доходы от оказания платных услуг» - увеличение на 4 607 147,88 рублей;
 - 150 «Доходы безвозмездных денежных поступлений» статье 155 «Безвозмездные денежные поступления» - уменьшение на 2 345 590,54 рублей;
 - 140 «Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба» по статье 141 «Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)» - увеличение на 3 928,83 рублей;
 - 180 «Прочие доходы» по статье 189 «Иные доходы» - уменьшение на 108 449,00 рублей;
 - 440 «Уменьшение стоимости материальных запасов (металлолом, макулатура)» по статье 446 «Уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов)» - уменьшение на 2 130,00 рублей.
2. за счет предоставления субсидии из бюджета Ставропольского края на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в связи с изменением суммы запланированных доходов по КВР 130 «Доходы от оказания платных услуг» по статье 131 «Доходы от оказания платных услуг» - уменьшение на 7 797,85 рублей.
3. за счет средств от приносящей доход деятельности связи с изменением суммы запланированных расходов по КВР:
 - 111 «Фонд оплаты труда» по статье 211 «Заработная плата» - увеличение на 2 106 868,92 рублей, по статье 266 «Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме» - уменьшение на 15 597,38 рублей;
 - 112 «Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда» по статье 212 «Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме» - уменьшение на 23 195,94 рублей, 226 «Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме» - увеличение на 308,06 рублей;
 - 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» по статье 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» - увеличение на 596 042,44 рублей;
 - 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества» по статье 226 «Прочие работы, услуги» - увеличение на 17 653,00 рублей, по статье 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» - уменьшение на 309 595,00 рублей;
 - 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» по статье 221 «Услуги связи» - уменьшение на 298 807,46 рублей, по статье 223 «Коммунальные услуги» - уменьшение на 1 863 198,95 рублей, по статье 224 «Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)» - уменьшение на 128 814,00 рублей, по статье 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» - уменьшение на 1 953 591,04 рубль, по статье 226 «Прочие работы, услуги» - уменьшение на 5 269 430,48

рублей, по статье 227 «Страхование» увеличение на 21 347,14 рублей, по статье 310 «Увеличение стоимости основных средств» - уменьшение на 1 657 121,51 рублей, по статье 341 «Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях» - уменьшение на 5 000,00 рублей, по статье 343 «Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов» - уменьшение на 321 875,36 рублей, 344 «Увеличение стоимости строительных материалов» - уменьшение на 29 889,66 рублей, по статье 345 «Увеличение стоимости мягкого инвентаря» - увеличение на 154 339,99 рублей, по статье 346 «Увеличение стоимости прочих материальных запасов» - уменьшение на 852 300,49 рублей, по статье 349 «Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения» - уменьшение на 159 027,11 рублей,;

851 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» по статье 291 «Налоги, пошлины и сборы» - уменьшение на 753 435,12 рублей;

852 «Уплата прочих налогов, сборов» по статье 291 «Налоги, пошлины и сборы» - уменьшение на 250 666,82 рублей;

853 «Уплата иных платежей» по статье 291 «Налоги, пошлины и сборы» - уменьшение на 11 794,88 рубля, по статье 295 «Другие экономические санкции» - увеличение на 75 000,00 рублей;

340 «Стипендии» по статье 296 «Иные выплаты текущего характера физическим лицам» - уменьшение на 2 509,00 рублей.

4. за счет предоставления субсидии из бюджета Ставропольского края на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в связи с изменением суммы запланированных расходов по КВР:

111 «Фонд оплаты труда» по статье 211 «Заработная плата» - увеличение на 36 795,29 рублей, по статье 266 «Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме» - увеличение на 43 418,29 рублей;

119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» по статье 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» - уменьшение на 29 751,73 рубль;

851 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» по статье 291 «Налоги, пошлины и сборы» - увеличение на 649 400,35 рублей;


244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» по статье 223 «Коммунальные услуги» - уменьшение на 676 895,52 рублей, по статье 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» - уменьшение на 213 814,00 рублей, по статье 226 «Прочие работы, услуги» - увеличение на 224 552,46 рубля, по статье 346 «Увеличение стоимости прочих материальных запасов» - уменьшение на 120 402,99 рубля, по статье 310 «Увеличение стоимости основных средств» - увеличение на 58 990,00 рублей, по статье 345 «Увеличение стоимости мягкого инвентаря» - увеличение на 19 910,00 рублей.

Руководитель



Н.П. Башкатова

Главный бухгалтер

 Х.З. Гаджарова

30.12.2020 г.

Исполнитель: Темникова О.В. (8 879 3) 39 21 14

Наименование	Код ВР	2020г. - текущий финансовый год				2021г. - первый год планового периода				2022г. - второй год планового периода					
		в том числе		в том числе		в том числе		в том числе		в том числе		в том числе			
		Субсидии на выполнение государственного задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на капитальные вложения	Всего	Субсидии на выполнение государственного задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на капитальные вложения	Всего	Субсидии на выполнение государственного задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на капитальные вложения	Всего		
Поступления от приносящей доход деятельности	в т.ч. Гранты и	Всего	Поступления от приносящей доход деятельности	в т.ч. Гранты и	Всего	Поступления от приносящей доход деятельности	в т.ч. Гранты и	Всего	Поступления от приносящей доход деятельности	в т.ч. Гранты и	Всего	Поступления от приносящей доход деятельности	в т.ч. Гранты и	Всего	
по НК: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	320	225 400,00	225 400,00		225 400,00		225 400,00		225 400,00		225 400,00		225 400,00		2 509,00
по НК: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	321														
премии и гранты	340	6 021 994,75	6 021 994,75		7 997 065,00		7 994 556,00		7 997 065,00		7 994 556,00		7 997 065,00		2 509,00
иные выплаты населению	350														
иные бюджетные ассигнования	800														
исполнение судебных актов	810														
по НК: исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности организаций	831														
уплата налогов, сборов и иных платежей	831														
по НК: выплата вознаграждений и вознаграждений за труд	850	2 863 069,62	2 747 020,39	0,00	3 145 616,09	2 097 620,04	3 145 616,09	2 097 620,04	3 145 616,09	2 097 620,04	3 145 616,09	2 097 620,04	3 145 616,09	1 047 996,05	
уплата процентов по кредитам и займам	851	2 747 020,39	2 747 020,39		2 851 055,16	2 097 620,04	2 851 055,16	2 097 620,04	2 851 055,16	2 097 620,04	2 851 055,16	2 097 620,04	2 851 055,16	753 435,12	
уплата иных платежей	852	31 732,18	31 732,18	0,00	282 399,00	282 399,00	282 399,00	282 399,00	282 399,00	282 399,00	282 399,00	282 399,00	282 399,00	282 399,00	
предоставление пенсий, взносов, пособий и иных выплат	853	84 317,05	84 317,05		12 161,93	12 161,93	12 161,93	12 161,93	12 161,93	12 161,93	12 161,93	12 161,93	12 161,93	12 161,93	
исполнение государственных функций	860														
по НК: выплата вознаграждений и вознаграждений за труд	862														
исполнение функций в области государственной безопасности	400														
по НК: бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	416														
бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	417														
исполнение функций в области государственной безопасности	200	36 692 304,86	11 901 257,01	11 816 907,71	32 694 464,45	12 684 764,40	32 694 464,45	12 684 764,40	32 694 464,45	12 684 764,40	32 694 464,45	12 684 764,40	32 694 464,45	20 009 700,05	
исполнение функций в области государственной безопасности	241														
исполнение функций в области государственной безопасности	243														
исполнение функций в области государственной безопасности	244	28 013 876,86	11 901 257,01	3 443 598,71	32 694 464,45	12 684 764,40	32 694 464,45	12 684 764,40	32 694 464,45	12 684 764,40	32 694 464,45	12 684 764,40	32 694 464,45	20 009 700,05	
исполнение функций в области государственной безопасности	244	429 430,79	429 430,79		728 238,25	728 238,25	728 238,25	728 238,25	728 238,25	728 238,25	728 238,25	728 238,25	728 238,25	728 238,25	
исполнение функций в области государственной безопасности	244	13 649 155,51	10 480 712,47		16 053 253,17	11 233 455,33	16 053 253,17	11 233 455,33	16 053 253,17	11 233 455,33	16 053 253,17	11 233 455,33	16 053 253,17	4 819 797,84	
исполнение функций в области государственной безопасности	244	3 649 122,34	195 000,00	2 410 211,69	3 406 315,69	408 814,00	3 406 315,69	408 814,00	3 406 315,69	408 814,00	3 406 315,69	408 814,00	3 406 315,69	2 997 501,69	
исполнение функций в области государственной безопасности	244	2 983 022,02	960 250,86	152 704,72	7 875 285,32	735 698,40	7 875 285,32	735 698,40	7 875 285,32	735 698,40	7 875 285,32	735 698,40	7 875 285,32	7 139 586,92	
исполнение функций в области государственной безопасности	244														
исполнение функций в области государственной безопасности	244														
исполнение функций в области государственной безопасности	244	2 877 748,25	182 172,20	438 835,22	3 441 976,20	123 182,20	3 441 976,20	123 182,20	3 441 976,20	123 182,20	3 441 976,20	123 182,20	3 441 976,20	221 794,00	

Наименование	Код БР	2020г. третий финансовый год					2021г. первый год планового периода					2022г. второй год планового периода				
		в том числе		в том числе		Всего	в том числе		в том числе		Всего	в том числе		в том числе		Всего
		Субсидии на выполнение государственного задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на иные цели	Субсидии на иные цели		Субсидии на выполнение государственного задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на выполнение государственного задания	Субсидии на иные цели		Субсидии на выполнение государственного задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на выполнение государственного задания	Субсидии на иные цели	
Всего	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	в т.ч. Грант	
увеличение стоимости нематериальных активов	244															
увеличение стоимости материальных запасов	244	83 121,48	441 847,08													
Поступление финансовых активов, всего:		4 336 127,15				3 811 138,59				4 286 395,82					4 102 781,35	
поступление финансовых активов из ИИС																
увеличение остатков средств прочие поступления																
выбавление финансовых активов, всего из ИИС																
увеличение остатков средств прочие выбавления																
увеличение остатков средств из ИИС																
Остаток средств на конец года			-4 102 290,00			10 279 682,83									3 100 000,00	3 100 000,00

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

Наименование показателя	Сумма										
	всего на закупки			Код по бюджетной классификации Российской Федерации*	в том числе:						
	на 2020 г. очередной финансовый год	на 2021 г. 1-ый год планового периода	на 2022 г. 2-ой год планового периода		в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"	на 2020 г. очередной финансовый год	на 2021 г. 1-ый год планового периода	на 2022 г. 2-ой год планового периода	на 2020 г. очередной финансовый год	на 2021 г. 1-ый год планового периода	на 2022 г. 1-ый год планового периода
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	38 124 833,20	17 242 689,09	17 242 689,09		26 246 209,49	15 250 485,34	15 250 485,34	11 878 623,71	1 992 203,75	1 992 203,75	
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	4 164 006,00	0,00	0,00		4 102 290,00	0,00	0,00	61 716,00	0,00	0,00	
из них*:	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	33 960 827,20	17 242 689,09	17 242 689,09		22 143 919,49	15 250 485,34	15 250 485,34	11 816 907,71	1 992 203,75	1 992 203,75	
из них*:	714 285,02	0,00	0,00		714 285,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Субсидия в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Молодые профессионалы»(повышение	694 285,02	0,00	0,00	02.3.Е6.65260	694 285,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

конкурентоспособности профессионального образования»	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях		20 000,00		0,00		02.1.E4.65230		20 000,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
--	--	--	-----------	--	------	--	---------------	--	-----------	--	------	--	------	--	------	--	------	--	------

Главный бухгалтер  Гаджарова Х.З.
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: Главный экономист Темникова О.В. 8(8793)39-21-14
(должность) (расшифровка подписи) (телефон)

* В случаях, если учреждению предоставляются субсидии на иные цели, субсидии на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», показатели детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).